Prefeitura de São José do Rio Preto, 24 de agosto de 2024. Ano XXI – nº 6243 – DHOJE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº 27,

DE 23 DE AGOSTO DE 2024.
Cria e nomeia os membros da Comissão de Complexos
Reguladores, no âmbito da Secretaria de Saúde do Município
de São José do Rio Preto.
ADILSON VEDRONI, Secretário Municipal de Saúde, do
Município de São José do Rio Preto, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais, e nos termos do Decreto nº
17.703, de 03 de fevereiro de 2017, alterado pelo Decreto nº
18.813, de 03 de fevereiro de 2021, Decreto nº 15.960 de 06
de Outubro de 2011 e artigo 73, inciso II da Lei Orgânica
Municipal.

Determina:
Art. 1º – Fica criada a Comissão de Complexos Reguladores, no âmbito da Secretaria Municipal de
Saúde de São José do Rio Preto.
Art. 2ª – Ficam designados para compor a Comissão de Complexos Reguladores, sob a coordenação
da Servidora Ligia Cavassani, para atuar na gestão da Gerência de Complexos Reguladores, em
conformidade com Decreto nº 15.960, de 06 de Outubro de 2011, os seguintes servidores:
I. Ligia Cavassani – Coordenadora;
II. Antônio Edir Guizilini;
III. Mônica Sanchez Ita;
IV. Fabiana Monteiro Jacinto de Melo;
V. Diene Heiri Longhi;
VI. Evandro Scarso de Brito;
VII. Vanessa da Costa Nascimento;
VIII. Ana Carolina Boldrin Cardoso.
Art. 3º - A Comissão, para o fiel desempenho de suas atribuições, deverá, no mínimo, se reunir, 02
(duas) vezes por semana, no local onde funciona o Complexo Regulador.
Art. 4º – Ficam revogadas as disposições em contrário.
Art. 5º - Esta Portaria será publicada por afixação na mesma data e local de costume, e, em Diário
Oficial do Município, bem como registrada em livro próprio desta Secretaria Municipal de Saúde de São
José do Rio Preto, Estado de São Paulo, entrando em vigor na data de sua publicação.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
ADILSON VEDRONI
Secretário Municipal de Saúde